[image: image1.png]

云南省应急管理厅关于开展核查报送

工贸行业企业底数及健全完善安全监管

基础数据库等有关工作的通知

各州、市应急管理局：

根据《云南省工贸行业安全生产综合治理实施方案》关于“健全完善工贸行业企业安全监管基础台账”工作要求，现就开展核查报送工贸行业企业底数及健全完善安全监管基础数据库有关事项通知如下：

一、工作范围

核查报送行政区域内符合《冶金有色建材机械轻工纺织烟草商贸行业安全监管分类标准（试行）》（应急厅〔2019〕17号）规定的所有冶金、有色、建材、机械、轻工、纺织、烟草、商贸行业各类型实体生产经营企业，并在云南省应急管理综合运用平台录入基础信息。

二、工作方式及时间进度

以省应急厅协调省市场监管局收集整理的全省工贸行业企业工商注册基本信息为基础，逐级拉网式核查行政区域内工贸企业底数

和基本信息等情况，由各州、市应急局汇总上报至省应急厅。在开展核查工作的同时，要督促相关企业实时注册登录云南省应急管理综合运用平台，及时完善相关基础信息（请各州、市应急局及时与省应急厅联系获取本行政区域工贸行业企业工商注册基本信息数据）。

三、工作要求

（一）切实高度重视，加强组织领导。各州、市要高度重视，切实加强组织领导，主要领导要亲自安排，分管领导全面负责，明确目标任务，成立工作专班，落实责任措施，优化工作方式方法，充分发挥安委办综合协调的作用，上下联动，全力推进核查工贸行业企业底数及健全完善安全监管基础数据库工作，确保行政区域内工贸企业应统尽统、应录尽录。

（二）强化业务培训，确保工作质量。各州、市要切实提高思想认识，了解核实企业底数、健全安全监管基础台账的目的意义，强化业务培训，掌握工作方法和措施，确保核查工作质量和效率。要建立核查数据质量控制责任制，按照“谁采集、谁负责，谁核实、谁负责”的原则，全面加强数据采集、核实人员管理，并安排专人对采集的数据进行审核把关，发现缺项、错项等未按要求填报的，要及时督促采集人和企业重新填报；对存在随意编造信息、泄露企业商业秘密等行为的，要严格责任追究，确保核查信息准确、完整、有效，核查工作不留盲区、不走过场。各州、市应急局汇总本行政区域内（含本级）核查工作业务专班及负责人信息，于6月底前报省应急厅。

（三）实施月度报告，强化跟踪问效。各州、市应急局从8月份开始，于每月2日前向省应急厅报送核查工作进展情况（附件1、2），并同步更新云南省应急管理综合运用平台基础数据；12月底前全面完成省应急厅下发至各州、市的所有冶金、有色、建材、机械、轻工、纺织、烟草、商贸行业实体生产经营企业底数核查工作，对实际存在的实体生产经营企业必须录入云南省应急管理综合运用平台，并完善相关基础信息，实施动态管理；对已经兼并、转移、注销或没有实体的，必须书面报告省应急厅，做到数据前后一致、真实准确。省应急厅将对各地开展核查工作进展情况进行调度抽查，适时予以通报，并将此项工作纳入2020年度安全生产目标责任考核内容。开展核查工作过程中遇到的问题要及时向省应急厅咨询解决（冶金、有色行业及有限空间领域业务咨询联系人及电话：毛金龙，0871-68371019；建材、机械、轻工行业及涉氨制冷领域业务咨询联系人及电话：华江宇，0871-68371016；纺织、烟草、商贸行业及粉尘涉爆领域业务咨询联系人及电话：易军，0871-68371019）。

附件：1.工贸行业企业安全监管基础台账月度报表

2.州（市）应急管理局关于开展工贸行业企业底数核查及健全完善安全监管基础数据库月度工作情况报告（样式）

                      2020年6月24日
附件1
工贸行业企业安全监管基础台账月度报表

填报单位（盖章）：                   填报人：           联系电话：     填报时间：   年  月  日

	序号
	县（市区）
	企业名称
	企业地址
	主要产品
	所属

行业
	所属小类
	企业

规模
	从业人数
	主要负责人
	分管安全负责人
	安全管理负责人
	企业状态

	姓名
	手机号码
	姓名
	手机号码
	姓名
	手机号码

	冶金

	有色

	建材

	机械

	…

	…

	…

填表说明：1.本表由各州、市应急管理局负责于8月起，每月2日前汇总以Excel表格形式上报省应急厅，不得对内容进行变更，注意格式统一，字体间不要出现无谓的空格及符号。2.所属行业，以县为单位，按照冶金、有色、建材、机械、轻工、纺织、烟草、商贸分类填写，即一个行业一张表，不得变更；一个企业涉及多个行业的，以主产品或者主营业务收入界定行业分类。3.所属小类，根据《国民经济行业分类和代码表》（GB/T 4754-2017）中小类对应的名称填写，如有色行业中的锌冶炼企业，填写铅锌冶炼。4.企业规模按《统计上大中小微型企业划分办法（2017）》填写；5.从业人数指年度内从事生产活动的人员（含固定工和零时工）人数；6.企业状态填写正常生产或停产。7.该台账信息与云南省应急管理综合运用平台基础信息保持一致。

附件2

州（市）应急管理局关于开展工贸行业

企业底数核查及健全完善安全监管

基础数据库月度工作情况报告

省应急管理厅：

2020年6月*日省应急管理厅提供我州（市）工贸行业企业工商注册基本信息共计*户（条），其中冶金企业*户（条）、有色*户（条）、建材*户（条）、机械*户（条）、轻工*户（条）、纺织*户（条）、烟草*户（条）、商贸*户（条）。

截至*月底，已累计核查行政区域内工贸行业企业工商注册基本信息共计*户（条），其中冶金企业*户（条）、有色*户（条）、建材*户（条）、机械*户（条）、轻工*户（条）、纺织*户（条）、烟草*户（条）、商贸*户（条）；切实存在的实体生产企业*户（条），其中冶金企业*户（条）、有色*户（条）、建材*户（条）、机械*户（条）、轻工*户（条）、纺织*户（条）、烟草*户（条）、商贸*户（条），已督促相关企业注册登录云南省应急管理综合运用平台，并完善了相关基础信息；已兼并、转移、注销或没有实体的*户，其中冶金企业*户、有色*户、建材*户、机械*户、轻工*户、纺织*户、烟草*户、商贸*户，详见附表。

**州（市）应急管理局（盖章）

                   年 月 日

（联系人及电话：***，****。）

附表

兼并、转移、注销或没有实体企业一览表

	原序号
	统一社会信用代码
	企业（机构）名称
	法定

代表人
	住所所在行政区划
	登记

机关
	州市
	住所
	市场主体类型
	成立

日期
	注册资本(金) 单位：万元
	注册资本(金)币种
	行业

代码
	行业代码中文
	联络员姓名
	联系

电话
	移动

电话
	从业

人数
	经营

范围

填报说明：1.本表由各州、市应急管理局负责于8月起，每月2日前汇总以Excel表格形式上报省应急厅，不得对内容进行变更，注意格式统一，字体间不要出现无谓的空格及符号，连同附件1一同上报。2.原序号指的是省应急厅传至各州市时原表格中对应的序号，不得更改，便于数据核对（表单中所列项均为原表单中项目，仅需复制过来就可以，无需改动）。
云南省应急管理厅局